
14.11.2006

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Большеалгашинского сельского поселения

от 10.11.2006г.  № 50

8

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ

Во исполнение постановления главы Большеалгашинского
сельского поселения Шумерлинского района от 09.11.2006 года №
49 «Об утверждении Порядка составления, рассмотрения,
утверждения и исполнения перспективного финансового плана
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского
района»

п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план
Большеалгашинского  сельского  поселения  Шумерлинского
района на 2007-2009 годы.

Глава Большеалгашинского
сельского поселения                                    П.В. Кирюшин

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ 

     (тыс.рублей) 
Код  

фин-
плана 

Наименование 2005      
отчет 

2006     
бюджет 

2007   
прогноз 

2008   
прогноз 

2009     
прогноз 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Доходы  1520,7 1384,9 1481,8 1585,6 

1.1. Налоговые доходы  87,3 100,3 107,3 114,8 
1.2. Неналоговые доходы  475,7 291,2 311,6 333,4 
1.3. Безвозмездные перечисления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
 921,7 955,4 1022,3 1093,8 

1.4 Доходы от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 

 
 

36,0 38,0 40,7 43,5 

2. Текущие расходы                      Всего  1303,3 1318,0 1410,3 1509,1 
 Общегосударственные вопросы  511,8 599,5 641,5 686,4 

 В том числе расходы на обслуживание 
муниципального долга 

 
 

 
 

   

 Национальная  оборона  26,7 21,2 22,7 24,3 
 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
 14,8 0,0 0,0 0,0 

 Национальная экономика      
 Мероприятия по землеустр.и землепольз.   40,0 42,8 45,8 
 Жилищно-коммунальное хозяйство  120,6 88,0 94,2 100,8 
 Охрана окружающей среды  5,2 4,0 4,3 4,6 
 Образование      

 Культура, кинематография, средства 
массовой информации 

 253,3 328,0 351,0 375,5 

 Здравоохранение и спорт   1,8 1,5 1,6 1,7 
 Социальная политика  369,1 235,8 252,3 270,0 
 Межбюджетные трансферты      

2.1. В том числе текущие расходы за счет 
доходов от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности  

 36,0 38,0 40,7 43,5 

 Общегосударственные вопросы  5,4 5,0 5,4 5,7 
 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
     

 Национальная экономика  4,2 0,0 0,0 0,0 
 Жилищно-коммунальное хозяйство  17,4 18,0 19,3 20,6 
 Охрана окружающей среды      
 Образование      

 Культура, кинематография, средства 
массовой информации 

 9,0 15,0 16,1 17,2 

 

Национальная  оборона 24,6 21,2 22,7 24,3

Национальная экономика
Мероприятия  по землеустр.и землепольз. 20,0 21,4 22,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 112,5 110,0 117,7 125,9
Охрана окружающей среды 3,0 3,2 3,4
Образование

Здравоохранение и спорт 2,2 3,0 3,2 3,4
Социальная политика 304,8 531,2 568,4 608,2
Межбюджетные трансферты

Общегосударственные вопросы 9,3 20,0 21,4 22,9

Национальная экономика 2,1 0,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 21,9 15,0 16,1 17,2
Охрана окружающей среды
Образование

Здравоохранение и спорт 

Социальная политика
3. Текущий баланс 1433,2 1892,0 2024,4 2166,2
4. Капитальные расходы 150,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Капитальные расходы 150,0 0,0 0,0 0,0
4.1.1. Капитальное строительство 150,0 0,0 0,0 0,0

5. Профицит ( + ) / дефицит ( - )

7. Муниципальный долг сельского поселения

7.1.1. В том числе объем выданных поручительств на конец года 

7.1. Исходящий баланс общего долга         (в том числе внешний долг по текущему курсу)

6.5. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета сельского поселения

6.4.
Поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности 
сельского поселения

6.3. Кредиты, полученные от кредитных организаций

6.2. Бюджетные кредиты, полученные          от бюджетов других уровней бюджетной системы 
РФ

6.1 Муниципальные займы, осуще-          ствляемые путем выпуска ценных бумаг от имени 
сельского поселения

6. Источники финансирования дефицита бюджета

4.1.3. Капитальные расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности 

11,2 12,0 12,8

4.1.2. Приобретение и модернизация оборудования и предметов длительного пользования

Культура, кинематография, средства массовой информации 11,7

46,2 49,4 52,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

2.1. В том числе текущие расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности 45,0

36,0 38,5 41,2

Культура, кинематография, средства массовой информации 481,1 556,2 595,1 636,8

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 36,0

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
КОМИССИИ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ   НА 2007 ГОД
Заслушав и обсудив доклад начальника финансового отдела

администрации Шумерлинского района Уфилиной Л.А. о проекте
бюджета Торханского сельского поселения на 2007 год, выслушав
участников публичных слушаний

комиссия решила:
1. Вынести проект бюджета Торханского сельского поселения

на 2007 год на заседание Собрания депутатов Торханского

сельского поселения
Проголосовали «за» - 5, «против» и воздержавшихся нет

Председатель комиссии:                                         В.Н. Надеев
Секретарь комиссии:                                               В.В. Никитина
Члены комиссии:                                                      И.В. Андрюшкина
                                                                                   Н.Н. Осипова
                                                                                    Л.А.Уфилина



2
 Здравоохранение и спорт       
 Социальная политика      

       
3. Текущий баланс  1303,3 1318,0 1410,3 1509,1 
       

4. Капитальные расходы  217,4 66,9 71,5 76,5 
4.1. Капитальные расходы  217,4 66,9 71,5 76,5 

4.1.1. Капитальное строительство   150,5 0,0 0,0 0,0 
4.1.2. Приобретение и модернизация 

оборудования и предметов длительного 
пользования 

 66,9 66,9 71,5 76,5 

4.1.3. Капитальные расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности  

     

       
5. Профицит ( + ) / дефицит ( - )      
       

6. Источники финансирования дефицита 
бюджета 

     

6.1 Муниципальные займы, осуществляемые 
путем выпуска ценных бумаг от имени 
сельского поселения 

     

6.2. Бюджетные кредиты, полученные от 
бюджетов других уровней бюджетной 
системы РФ 

     

6.3. Кредиты, полученные от кредитных 
организаций 

     

6.4. Поступления от продажи имущества, 
находящегося в муниципальной  
собственности сельского поселения 

     

6.5. Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета сельского 
поселения 

     

       
7. Муниципальный долг сельского поселения      

7.1. Исходящий баланс общего долга  (в том 
числе внешний долг по текущему курсу) 

     

7.1.1. В том числе объем выданных 
поручительств на конец года  

     

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Русско-Алгашинского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА РУССКО-АЛГАШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО

РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ
от 10.11.2006г.  № 51

Во исполнение постановления главы Русско-Алгашинского
сельского поселения Шумерлинского района от 9.11.2006 года №50
«Об утверждении Порядка составления, рассмотрения,
утверждения и исполнения перспективного финансового плана
Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского
района»

п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план
Русско-Алгашинского сельского  поселения  Шумерлинского
района на 2007-2009 годы.

Глава Русско-Алгашинского
сельского поселения                            Л.В.Мачкасина

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
РУССКО-АЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

НА 2007-2009 ГОДЫ

3 .  Т е к у щ и й  б а л а н с  1 2 7 7 , 7  1 2 9 5 , 4  1 3 8 6 , 1  1 4 8 3 , 1  
4 .  К а п и т а л ь н ы е  р а с х о д ы  1 3 0 , 0  2 0 , 0  2 1 , 4  2 2 , 9  

4 . 1 .  К а п и т а л ь н ы е  р а с х о д ы    2 0 , 0  2 1 , 4  2 2 , 9  
4 . 1 . 1 .  К а п и т а л ь н о е  с т р о и т е л ь с т в о   1 1 0 , 0    0 , 0  0 , 0  

4 . 1 . 2 .  
П р и о б р е т е н и е  и  м о д е р н и з а ц и я  о б о р у д о в а н и я  
и  п р е д м е т о в  д л и т е л ь н о г о  п о л ь з о в а н и я  

2 0 , 0  2 0 , 0  2 1 , 4  2 2 , 9  

4 . 1 . 3 .  
К а п и т а л ь н ы е  р а с х о д ы  з а  с ч е т  д о х о д о в  о т  
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  и  и н о й  п р и н о с я щ е й  
д о х о д  д е я т е л ь н о с т и           

5 .  П р о ф и ц и т  (  +  )  /  д е ф и ц и т  (  -  )          

6 .  И с т о ч н и к и  ф и н а н с и р о в а н и я  д е ф и ц и т а  
б ю д ж е т а          

6 . 1  
М у н и ц и п а л ь н ы е  з а й м ы ,  о с у щ е с т в л я е м ы е  
п у т е м  в ы п у с к а  ц е н н ы х  б у м а г  о т  и м е н и  
с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я          

6 . 2 .  
Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы ,  п о л у ч е н н ы е   о т  
б ю д ж е т о в  д р у г и х  у р о в н е й  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р Ф          

6 . 3 .  К р е д и т ы ,  п о л у ч е н н ы е  о т  к р е д и т н ы х  
о р г а н и з а ц и й          

6 . 4 .  
П о с т у п л е н и я  о т  п р о д а ж и  и м у щ е с т в а ,  
н а х о д я щ е г о с я  в  м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я          

6 . 5 .  
И з м е н е н и е  о с т а т к о в  с р е д с т в  н а  с ч е т а х  п о  
у ч е т у  с р е д с т в  б ю д ж е т а  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я          

7 .  М у н и ц и п а л ь н ы й  д о л г  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я          

7 . 1 .  И с х о д я щ и й  б а л а н с  о б щ е г о  д о л г а  ( в  т о м  ч и с л е  
в н е ш н и й  д о л г  п о  т е к у щ е м у  к у р с у )  

        

7 . 1 . 1 .  В  т о м  ч и с л е  о б ъ е м  в ы д а н н ы х  п о р у ч и т е л ь с т в  
н а  к о н е ц  г о д а           

 
 З А К Л Ю Ч Е Н И Е

КОМИССИИ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ
БЮДЖЕТА КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   НА 2007 ГОД

Администрация Краснооктябрьского
сельского поселения                               13 ноября 2006г.

Заслушав и обсудив доклад начальника финансового отдела
администрации Шумерлинского района Уфилиной Л.А. о проекте
бюджета Краснооктябрьского сельского поселения на 2007 год,
выслушав участников публичных слушаний

комиссия решила:
1. Вынести проект бюджета Краснооктябрьского сельского

поселения на 2007 год на заседание Собрания депутатов

Краснооктябрьского сельского поселения

Проголосовали «за» - 5, «против» и воздержавшихся нет

Председатель комиссии:                                         Т.В.Лазарева
Секретарь комиссии:                                               Н.А.Ревунова

Члены комиссии:                                                      В.В.Садрисламова
                                                                                    А.А.Семёнова
                                                                                    Л.А.Уфилина

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Торханского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ

от 10.11.2006г.  № 73
Во исполнение постановления главы  Торханского  сельского

поселения Шумерлинского района от 9.11.2006 года № 72 «Об
утверждении Порядка составления, рассмотрения, утверждения и
исполнения перспективного финансового плана Торханского
сельского  поселения   Шумерлинского района»

п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план
Торханского  сельского  поселения  Шумерлинского района на
2007-2009 годы.

Глава Торханского
сельского поселения                              В.Н.Надеев

 ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ТОРХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-
2009 ГОДЫ

(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6 7
1. Доходы 1583,2 1892,0 2024,4 2166,2

1.1. Налоговые доходы 272,4 463,4 495,8 530,5
1.2. Неналоговые доходы 770,4 351,6 376,2 402,5

Общегосударственные вопросы 472,0 611,4 654,2 700,0

Код  
фин-

Наименование 2005      
отчет

2006     
бюджет

2007   
прогноз

2008   
прогноз

2009     
прогноз

1.3. Безвозмездные перечисле-              ния от других бюджетов бюджетной системы 
РФ 495,4 1030,8 1103,0 1180,2

1.4 Доходы от предприниматель-      ской и иной приносящей доход деятельности 45,0 46,2 49,4 52,9

2. Текущие расходы                      Всего 1433,2 1892,0 2024,4 2166,2

В том числе расходы на обслуживание муниципального долга

7



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Краснооктябрьского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА КРАСНООКТЯБРЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫот 10.11.2006г.  № 56

Во исполнение постановления главы Краснооктябрьского
сельского поселения Шумерлинского района от 09.11.2006 года №
55 «Об утверждении Порядка составления, рассмотрения,
утверждения и исполнения перспективного финансового плана
Краснооктябрьского  сельского  поселения   Шумерлинского
района»

п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план
Краснооктябрьского   сельского  поселения  Шумерлинского
района на 2007-2009 годы.

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                       Т.В.Лазарева

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ

     ( т ы с .р у б л е й ) 
К о д   

ф и н -
п л а н а  

Н а и м е н о в а н и е  2 0 0 5       
о т ч е т  

2 0 0 6      
б ю д ж е т  

2 0 0 7    
п р о г н о з  

2 0 0 8    
п р о г н о з  

2 0 0 9      
п р о г н о з  

1  2  3  4  5  6  7  
1 . Д о х о д ы    1 4 0 7 ,7  1 3 1 5 ,4  1 4 0 7 ,5  1 5 0 6 ,0  

1 .1 . Н а л о г о в ы е  д о х о д ы    1 7 6 ,1  1 6 0 ,4  1 7 1 ,6  1 8 3 ,6  
1 .2 . Н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы    1 2  2 5  2 6 ,8  2 8 ,6  

1 .3 . Б е з в о з м е з д н ы е  п е р е ч и с л е н и я  о т  д р у ги х  
б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р Ф    

1 1 8 9 ,6  1 0 9 3 ,2  1 1 6 9 ,7  1 2 5 1 ,6  

1 .4  
Д о х о д ы  о т  п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  и  и н о й  
п р и н о с я щ е й  д о х о д  д е я т е л ь н о с т и    

3 0 ,0  3 6 ,8  3 9 ,4  4 2 ,1  

2 . 
Т е к у щ и е  р а с х о д ы                       В с е г о  

  1 2 7 7 ,7  1 2 9 5 ,4  1 3 8 6 ,1  1 4 8 3 ,1  
  О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы    5 1 3 ,9  5 4 8 ,4  5 8 6 ,8  6 2 7 ,9  

  
В  т о м  ч и с л е  р а с х о д ы  н а  о б с л уж и в а н и е  
м у н и ц и п а л ь н о г о  д о л га            

  Н а ц и о н а л ь н а я   о б о р о н а    2 2 ,5  2 1 ,2  2 2 ,7  2 4 ,3  

  
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь             

  Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а            
  М е р о п р и я т и я   п о  з е м л е у с т р . и  з е м л е п о л ь з .      3 0 ,0  3 2 ,1  3 4 ,3  
  Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о    7 1 ,6  6 7 ,9  7 2 ,7  7 7 ,7  
  О х р а н а  о к р уж а ю щ е й  с р е д ы      1 ,6  1 ,7  1 ,8  
  О б р а з о в а н и е            

  
К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я , с р е д с т в а  
м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и    2 8 8 ,4  3 9 4 ,9  4 2 2 ,5  4 5 2 ,1  

  З д р а в о о х р а н е н и е  и  с п о р т     1 ,7  1 ,5  1 ,6  1 ,7  
  С о ц и а л ь н а я  п о л и т и ка    3 7 9 ,6  2 2 9 ,9  2 4 6 ,0  2 6 3 ,2  
  М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы            

2 .1 . 
В  т о м  ч и с л е  т е к у щ и е  р а с х о д ы  з а  с ч е т  д о х о д о в  
о т  п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  и  и н о й  п р и н о с я щ е й  
д о х о д  д е я т е л ь н о с т и     3 0 ,0  3 6 ,8  3 9 ,4  4 2 ,1  

  О б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы    8 ,1  1 5 ,0  1 6 ,1  1 7 ,2  

  
Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  д е я т е л ь н о с т ь             

  Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а            
  Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о    1 4 ,4  1 3 ,8  1 4 ,8  1 5 ,8  
  О х р а н а  о к р уж а ю щ е й  с р е д ы            
  О б р а з о в а н и е            

  
К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я , с р е д с т в а  
м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и    7 ,5  8 ,0  8 ,6  9 ,2  

  З д р а в о о х р а н е н и е  и  с п о р т             
  С о ц и а л ь н а я  п о л и т и ка            

 

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
КОМИССИИ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА  НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007 ГОД
Сельский клуб с. Н.Кумашка    14 ноября 2006г.
Заслушав и обсудив доклад начальника финансового отдела

администрации Шумерлинского района Уфилиной Л.А. о проекте
бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения
Шумерлинского района на 2007 год, выслушав участников
публичных слушаний

комиссия решила:
1. Внести на рассмотрение очередного заседания Собрания

депутатов Нижнекумашкинского  сельского  поселения
Шумерлинского района вопрос «О проекте решения Собрания
депутатов «О бюджете  Нижнекумашкинского  сельского
поселения Шумерлинского района на 2007 год»;

2. Обобщить и рассмотреть до второго чтения проекта
решения Собрания депутатов  Нижнекумашкинского  сельского

поселения Шумерлинского района «О бюджете
Нижнекумашкинского сельского  поселения Шумерлинского
района на 2007 год» предложения и замечания, высказанные в
ходе публичных слушаний;

3. Широко практиковать различные формы участия
общественности при рассмотрении проектов бюджета
Нижнекумашкинского  сельского  поселения Шумерлинского
района, годового отчета  Нижнекумашкинского сельского
поселения Шумерлинского района.

Проголосовали «за» - 5, «против» и воздержавшихся нет.
Председатель комиссии:                                           Ю.С. Зотова
Секретарь комиссии:                                                 И.А. Мулина
         Члены комиссии:                                                       Л.А. Антонова
                                                                                  В.Г. Ахтяров

6 3
        (тыс.рублей) 

Код  
фин-

плана 

Наименование 2005      
отчет 

2006     
бюджет 

2007   
прогноз 

2008   
прогноз 

2009     
прогноз 

1. Доходы  1251,9 1532,9 1640,2 1755,0 
1.1. Налоговые доходы  129,1 132,9 142,2 152,2 
1.2. Неналоговые доходы  71,2 29,0 31,0 33,2 
1.3. Безвозмездные перечисления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
 1015,6 1308,8 1400,4 1498,4 

1.4 Доходы от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности 

 36,0 62,2 66,6 71,2 

2. Текущие расходы                      Всего  1238,5 1519,5 1625,9 1739,7 
 Общегосударственные вопросы  423,5 440,1 470,9 503,9 

 В том числе расходы на обслуживание муниципального 
долга 

     

 Национальная  оборона  22,5 21,2 22,7 24,3 
 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
 
 

5,0 10,0 10,7 11,4 

 Национальная экономика      
 Мероприятия по землеустр.и землепольз.   30,0 32,1 34,3 
 Жилищно-коммунальное хозяйство  112,0 168,8 180,6 193,3 
 Охрана окружающей среды  4,3 2,5 2,7 2,9 
 Образование      

 Культура, кинематография, средства массовой 
информации 

 292,9 316,1 338,2 361,9 

 Здравоохранение и спорт  1,6 2,5 2,7 2,9 
 Социальная политика  376,7 528,3 565,3 604,9 
 Межбюджетные трансферты      

2.1. В том числе текущие расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности 

 36,0 52,2 55,9 59,8 

 Общегосударственные вопросы  7,0 8,6 9,2 9,8 
 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
 
 

5,0 0,0 0,0 0,0 

 Национальная экономика      
 Жилищно-коммунальное хозяйство  24,0 34,6 37,0 39,6 
 Охрана окружающей среды      
 Образование      

 Культура, кинематография, средства массовой 
информации 

  9,0 9,6 10,3 

 Здравоохранение и спорт      
 Социальная политика      

3. Текущий баланс  1238,5 1519,5 1625,9 1739,7 
4. Капитальные расходы  13,4 13,4 14,3 15,3 

4.1. Капитальные расходы  13,4 13,4 14,3 15,3 
4.1.1. Капитальное строительство      
4.1.2. Приобретение и модернизация оборудования и предметов 

длительного пользования 
 13,4 13,4 14,3 15,3 

4.1.3. Капитальные расходы за счет доходов от 
предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности 

     

5. Профицит ( + ) / дефицит ( - )      
6. Источники финансирования дефицита бюджета      
6.1 Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска 

ценных бумаг от имени сельского поселения 
     

6.2. Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других 
уровней бюджетной системы РФ 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

6.3. Кредиты, полученные от кредитных организаций  
 

    

6.4. Поступления от продажи имущества, находящегося в 
муниципальной собственности сельского поселения 

     

6.5. Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета сельского поселения 

     

7. Муниципальный долг сельского поселения      
7.1. Исходящий баланс общего долга (в том числе внешний 

долг по текущему курсу) 
     

7.1.1. В том числе объем выданных поручительств на конец года      



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Юманайского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА  ЮМАНАЙСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ

от 10.11.2006г.  № 54
Во исполнение постановления главы  Юманайского

сельского  поселения Шумерлинского района от 9.11.2006 года №
53 «Об утверждении Порядка составления, рассмотрения,
утверждения и исполнения перспективного финансового плана
Юманайского  сельского  поселения   Шумерлинского района»

п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план
Юманайского  сельского  поселения  Шумерлинского района на
2007-2009 годы.

Глава Юманайского
сельского поселения                           О.П.Яковлев

(тыс.руб.)

1. Доходы 1706,7 1693,8 1812,4 1939,2
1.1. Налоговые доходы 225,3 268,0 286,8 306,8
1.2. Неналоговые доходы 49,9 24,5 26,2 28,1

Общегосударственные вопросы 617,4 512,4 548,2 586,6

Национальная  оборона 24,3 21,2 22,7 24,3

Национальная экономика
Мероприятия по землеустр.и землепольз. 35,0 37,5 40,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 196,3 188,4 201,6 215,7
Охрана окружающей среды 3,4 3,0 3,2 3,4
Образование

Здравоохранение и спорт 2,2 2,4 2,6 2,7
Социальная политика 359,2 275,6 294,9 315,5
Межбюджетные трансферты

Общегосударственные вопросы 89,9 10,0 10,7 11,4

Национальная экономика 1,8 0,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 66,8 50,0 53,5 57,2
Охрана окружающей среды
Образование

Здравоохранение и спорт 
Социальная политика

3. Текущий баланс 1706,7 1582,0 1692,8 1811,3
4. Капитальные расходы 111,8 119,6 128,0

4.1. Капитальные расходы 111,8 119,6 128,0
4.1.1. Капитальное строительство 111,8 119,6 128,0

5. Профицит ( + ) / дефицит ( - )

Код  
фин-

Наименование 2005      
отчет

2006     
бюджет

2007   
прогноз

2008   
прогноз

2009     
прогноз

1.3. Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1262,9 1291,3 1381,7 1478,4

1.4 Доходы от предприниматель-      ской и иной приносящей доход 
деятельности 168,6 110,0 117,7 125,9

2. Текущие расходы                      Всего 1706,7 1582,0 1692,8 1811,3

В том числе расходы на обслу-           живание муниципального долга

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 36,0 36,0 38,5 41,2

Культура, кинематография, средства массовой информации 467,9 508,0 543,6 581,6

2.1. В том числе текущие расходы за счет доходов от предприниматель-     ской и 
иной приносящей доход деятельности 168,6 110,0 117,7 125,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

Культура, кинематография, средства массовой информации 10,1 50,0 53,5 57,2

4.1.2. Приобретение и модернизация оборудования и предметов длительного 
пользования

4.1.3. Капитальные расходы за счет доходов от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности 

6. Источники финансирования дефицита бюджета

6.1 Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от 
имени сельского поселения

6.2. Бюджетные кредиты, полученные          от бюджетов других уровней 
бюджетной системы РФ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Нижнекумашкинского сельского поселения

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРСПЕКТИВНОГО ФИНАНСОВОГО ПЛАНА НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ

от 10.11.2006г.  № 55
Во исполнение постановления главы  Нижнекумашкинского

сельского  поселения Шумерлинского района от 09.11. 2006 года
№ 54 «Об утверждении Порядка составления, рассмотрения,
утверждения и исполнения перспективного финансового плана
Нижнекумашкинского  сельского  поселения   Шумерлинского
района»

п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый перспективный финансовый план
Нижнекумашкинского  сельского  поселения  Шумерлинского
района на 2007-2009 годы.

И.о.  главы администрации
Нижнекумашкинского
 сельского поселения                                                       Л.А. Антонова

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО
РАЙОНА НА 2007-2009 ГОДЫ

(тыс.рублей)

1 2 3 4 5 6 7
1. Доходы 1005,9 1144,1 1224,2 1309,9

1.1. Налоговые доходы 173,8 216,3 231,4 247,6
1.2. Неналоговые доходы 42,2 18,2 19,5 20,8

Общегосударственные вопросы 415,6 537,6 575,2 615,5

Национальная  оборона 24,2 21,2 22,7 24,3

Национальная экономика
Мероприятия по землеустр.и землепольз. 31,9 34,1 36,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 77,1 59,0 63,1 67,5
Охрана окружающей среды
Образование

Здравоохранение и спорт 1,5 2,0 2,1 2,3
Социальная политика 128,7 215,5 230,6 246,7
Межбюджетные трансферты

Общегосударственные вопросы 7,8 9,0 9,6 10,3

Национальная экономика 1,7 0,0 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 17,5 18,0 19,3 20,6
Охрана окружающей среды
Образование

Здравоохранение и спорт 
Социальная политика

3. Текущ ий баланс 958,6 1096,8 1173,6 1255,7
4. Капитальные расходы 47,3 47,3 50,6 54,2

4.1. Капитальные расходы 47,3 47,3 50,6 54,2
4.1.1. Капитальное строительство 

5. Профицит ( + ) / дефицит ( - )

7. Муниципальный долг сельского поселения

7.1. Исходящий баланс общего долга         (в том числе внешний долг по 

6.5. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета сельского 
поселения

6.4.
Поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной  
собственности сельского поселения

6.3. Кредиты, полученные от кредитных организаций

6.2.
Бюджетные кредиты, полученные          от бюджетов других уровней 
бюджетной системы РФ

6.1 Муниципальные займы, осущ е-          ствляемые путем выпуска ценных бумаг 
от имени сельского поселения

6. Источники финансирования дефицита бюджета

47,0 50,3 53,8

4.1.3. Капитальные расходы за счет доходов от предпринимательской и иной 
приносящ ей доход деятельности 0,3 0,3 0,3 0,3

4.1.2. Приобретение и модернизация оборудования и предметов длительного 
пользования 47,0

Культура, кинематография, средства массовой информации 8,7 4,7 5,0 5,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

229,6 245,7 262,9

2.1. В том числе текущие расходы за счет доходов от предприниматель-     ской и 
иной приносящей доход деятельности 36,0 32,0 34,2 36,6

Культура, кинематография, средства массовой информации 311,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

В том числе расходы на обслу-           живание муниципального долга

32,0 34,2 36,6

2. Текущ ие расходы                      Всего 958,6 1096,8 1173,6 1255,7

1.4 Доходы от предприниматель-      ской и иной приносящей доход деятельности 36,0

2007   
прогноз

2008   
прогноз

2009     
прогноз

1.3. Безвозмездные перечисле-              ния от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 753,9 877,6 939,0 1004,8

Код  
фин-

Наименование 2005      
отчет

2006     
бюджет

4 5


